
Id: XXXBQ-VHNSK-LYRQM-EGOLE-TPTXX. Podpisany Strona 1 z 4 

 

UCHWAŁA NR XIII / 120 / 2011 

RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 25 listopada 2011 r. 

w sprawie zniesienia oraz połączenia niektórych sołectw w Gminie Iława  

Na podstawie art. 5 oraz art. 40 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, 

poz.1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 62, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 

167, poz. 759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 

1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 

poz.146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

777 i Nr 217, poz. 1281) oraz § 63 ust. 1,2 i 3 Statutu Gminy Iława uchwalonego uchwałą Rady Gminy 

Iława Nr IV/28/2003 dnia 31 stycznia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Iława (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko- Mazurskiego Nr 27, poz. 411 z dnia 6 marca 2003 r., z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. 1. Po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw Dół, Wiewiórka, Makowo, Skarszewo, 

Gardzień, Segnowy, Nejdyki, Dziarny, Frednowy, Tynwałd, Gulb, Starzykowo, Ząbrowo, Stradomno, 

Szymbark postanawia się:  

a) znieść dotychczasowe sołectwa: Wiewiórka, Makowo, Nejdyki i Segnowy,  

b) dotychczasowe sołectwa (zniesione w treści pkt. 1) podlegają następującym procesom:  

- Wiewiórka – zostaje włączona do sołectwa Frednowy,  

- Makowo – zostaje włączone do sołectwa Tynwałd,  

- część sołectwa Nejdyki (miejscowość Szczepkowo) – zostaje włączona do sołectwa Szymbark,  

- część sołectwa Nejdyki (miejscowość Nejdyki) – zostaje włączona do sołectwa Stradomno  

- część sołectwa Nejdyki (miejscowość Kamionka) – zostaje włączona do sołectwa Ząbrowo,  

- Segnowy – zostaje włączone do sołectwa Ząbrowo,  

2. Przebieg nowych granic sołectw: Frednowy, Tynwałd, Szymbark, Stradomno oraz Ząbrowo określa 

mapa i opis stanowiące odpowiednio załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.  

§ 2. W terminie 3 miesięcy od daty wejścia w życie niniejszej uchwały Wójt Gminy Iława przedstawi 

Radzie Gminy Iława projekty nowych statutów sołectw: Frednowy, Tynwałd, Szymbark, Stradomno oraz 

Ząbrowo. Do czasu uchwalenia nowych statutów, dotychczasowe statuty w/w sołectw zachowują swoją 

moc.  



Id: XXXBQ-VHNSK-LYRQM-EGOLE-TPTXX. Podpisany Strona 2 z 4 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Iława.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

Roman Piotrkowski 



Id: XXXBQ-VHNSK-LYRQM-EGOLE-TPTXX. Podpisany Strona 3 z 4 

 

Uzasadnienie 

W wykonaniu uchwały Nr VI/52/2011 Rady Gminy Iława z dnia 28 kwietnia 2011 r. określającej zasady 

i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami niektórych sołectw w sprawie łączenia, podziału oraz 

zniesienia i zmiany granic jednostek pomocniczych na terenie gminy Iława, zespoły powołane przez Wójta 

Gminy Iława przeprowadziły konsultacje z mieszkańcami sołectw:  

1) Dół, w sprawie zniesienia tego sołectwa i włączenia go do sołectwa Dziarny.  

2) Wiewiórka, w sprawie zniesienia tego sołectwa i włączenia go do sołectwa Frednowy.  

3) Makowo, w sprawie zniesienia tego sołectwa i włączenia go do sołectwa Tynwałd.  

4) Skarszewo, w sprawie zniesienia tego sołectwa i włączenia go do sołectwa Gulb.  

5) Gardzień, w sprawie zniesienia tego sołectwa i włączenia go do sołectwa Starzykowo.  

6) Segnowy, w sprawie zniesienia tego sołectwa i włączenia go do sołectwa Ząbrowo.  

7) Nejdyki, w sprawie zniesienia tego sołectwa i włączenia go do: część sołectwa – miejscowość Nejdyki 

do sołectwa Stradomno, część sołectwa – miejscowość Szczepkowo do sołectwa Szymbark, część 

sołectwa – miejscowość Kamionka do sołectwa Ząbrowo.  

8) Dziarny, w sprawie zmiany granic sołectwa Dziarny poprzez dołączenie terenów należących do sołectwa 

Dół.  

9) Frednowy, w sprawie zmiany granic sołectwa Frednowy poprzez dołączenie terenów należących do 

sołectwa Wiewiórka.  

10) Tynwałd, w sprawie zmiany granic sołectwa Tynwałd poprzez dołączenie terenów należących do 

sołectwa Makowo.  

11) Gulb, w sprawie zmiany granic sołectwa Gulb poprzez dołączenie terenów należących do sołectwa 

Skarszewo.  

12) Starzykowo, w sprawie zmiany granic sołectwa Starzykowo poprzez dołączenie terenów należących do 

sołectwa Gardzień.  

13) Ząbrowo, w sprawie zmiany granic sołectwa Ząbrowo poprzez dołączenie terenów należących do 

sołectwa Segnowy oraz części sołectwa Nejdyki /miejscowość Kamionka/.  

14) Stradomno, w sprawie zmiany granic sołectwa Stradomno poprzez dołączenie terenów należących do 

części sołectwa Nejdyki /miejscowość Nejdyki/.  

15) Szymbark, w sprawie zmiany granic sołectwa Szymbark poprzez dołączenie terenów należących do 

części sołectwa Nejdyki /miejscowość Szczepkowo/.  

Na Sesji Rady Gminy Iława, w dniu 27 października 2011 r. Wójt Gminy przedstawił szczegółowe 

wyniki konsultacji w poszczególnych sołectwach. W uzgodnieniu z radnymi, przygotował projekt 

uchwały, który zakładał:  

- zniesienie dotychczasowych sołectw: Wiewiórka, Makowo, Gardzień, Nejdyki i Segnowy,  

- włączenie dotychczasowego sołectwa Wiewiórka do sołectwa Frednowy,  

- włączenie dotychczasowego sołectwa Makowo do sołectwa Tynwałd,  

- włączenie dotychczasowego sołectwa Gardzień do sołectwa Starzykowo,  

- włączenie części dotychczasowego sołectwa Nejdyki (miejscowości Szczepkowo) do sołectwa 

Szymbark,  

- włączenie części dotychczasowego sołectwa Nejdyki (miejscowości Nejdyki) do sołectwa 

Stradomno  



Id: XXXBQ-VHNSK-LYRQM-EGOLE-TPTXX. Podpisany Strona 4 z 4 

 

- włączenie części dotychczasowego sołectwa Nejdyki (miejscowości Kamionka) do sołectwa 

Ząbrowo,  

- włączenie dotychczasowego sołectwa Segnowy do sołectwa Ząbrowo.  

Zgodnie ze Statutem Gminy Iława, w/w projekt uchwały został zaopiniowany na zebraniach 

wiejskich, w sołectwach, w których projektowano zmiany. Konsultacje te odbyły się w dniach 8, 9, 

10, 14 i 15 listopada br. Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez obecnych na 

zebraniach mieszkańców, za wyjątkiem mieszkańców sołectw: Gardzień i Starzykowo, którzy projekt 

uchwały, (w części dotyczącej zniesienia sołectwa Gardzień oraz włączenie dotychczasowego 

sołectwa Gardzień do sołectwa Starzykowo), zaopiniowali negatywnie ). W związku z tym Wójt 

Gminy przedstawił Radzie Gminy projekt uchwały jak wyżej.  

 

Propozycja nowego podziału Gminy Iława na jednostki pomocnicze – sołectwa spowoduje 

zmniejszenie liczby sołectw (zniesienie małych) i jednocześnie wzmocnienie nowopowstałych 

sołectw, usprawni zarządzanie Gminą, spowoduje oszczędności finansowe. Istotnym argumentem 

przemawiającym za zniesieniem niektórych sołectw i przyłączeniem ich do innych jest także fakt, że 

nie posiadają one własnych świetlic ani obiektów przeznaczonych na spotkania mieszkańców.  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII / 120 / 2011 

Rady Gminy Iława 

z dnia 25 listopada 2011 r. 

Zalacznik1.doc 

Załącznik Nr 1 Mapa sołectwa Gminy w Iławie  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII / 120 / 2011 

Rady Gminy Iława 

z dnia 25 listopada 2011 r. 

Zalacznik2.docx 

Załącznik Nr 2 -wykaz sołectw, ich obszar oraz miejscowości wchodzące w ich skład  

Zalacznik1.doc
Zalacznik2.docx

